中国岩石力学与工程学会

关于第九届高校城市地下空间工程专业

大学生模型设计竞赛获奖名单的通报

为培养城市地下空间工程专业大学生的创新精神、团队合作精神，提

升大学生的实践动手能力与综合素质，加强大学生相互学习、交流，为优

秀创新人才脱颖而出创造条件，经报中国岩石力学与工程学会同意，2025

年11月14日-16日在江西水利电力大学举办了第九届高校城市地下空间工

程专业大学生模型设计竞赛，本次竞赛的主题为“双层双跨地下空间结构

模型设计”。共有来自全国47所高校的81支城市地下空间工程专业及土木

工程（岩土方向）专业的学生代表队报名参加了此次比赛，经过激烈角

逐，温州大学等高校4支参赛队获得特等奖，安徽建筑大学等高校8支参赛

队获得一等奖，东华理工大学等高校16支参赛队伍获得二等奖，武汉工程

大学等高校28支参赛队伍获得三等奖。现予以通报表彰，希望以此次竞赛

为契机，充分发挥示范效应，进一步提高城市地下空间工程专业教学水平

和人才培养质量。

附件：第九届高校城市地下空间工程专业大学生设计竞赛获奖名单

中国岩石力学与工程学会

二〇二五年十一月二十四日

附件：

第九届高校城市地下空间工程专业大学生模型设计竞赛获奖名单

（制表：中国岩石力学与工程学会地下空间分会，2025年11月）

序号 学校队伍 指导教师 代表队队员 奖项

1 温州大学 朱萧霄 王宁 梁婧怡 吴俊超 邵洁 朱秋屹 特等奖

2 安徽理工大学 姚韦靖 陈海明 谢子艺 孙鸣宇 魏居勇 谢晨阳 特等奖

3 郑州大学 王腾飞 陈光辉 张哲瑞 马硕泽 李雅斌 宋丁一 特等奖

4 西安理工大学 陈阳 李宏儒 张润桐 郭子衿 杨思莹 陈思宇 特等奖

5 安徽建筑大学 林键 蔡永祥 张昕 郭志苗 徐梦娇 谈亦昂 一等奖

6 江西水利电力大学 张潮潮 孙东宁 艾海城 邵泰鑫 颜紫鹏 宫淑慧 一等奖

7 合肥工业大学 汪云霞 阿蓉 王奥 周紫恒 高畅 张德祺 一等奖

8 盐城工学院 殷勇 何山 石亮 沈欣 杨可馨 程雨欣 一等奖

9 华侨大学 郭力群 常旭 康琪莹 郭可怡 张子博 朱铭鸿 一等奖

10 合肥工业大学 张琳琳 宁少尉 吴佳璐 李欣然 陈言 王通 一等奖

11 长春建筑学院 赵传海 滕达 王思杰 周华旭 华静瑶  一等奖

12 东华理工大学 许涛  肖庆皓 曾鑫 李杰 魏永麟 一等奖

13 东华理工大学 张敏思  文游游 辛耀 卢亚笃 邹玲 二等奖

14 江西水利电力大学 孙东宁 张潮潮 黄河 苏慧敏 闵博阳 胡子豪 二等奖

15 安徽理工大学 陈海明 姚韦靖 黄佩修 赵振平 高杨 周镇涛 二等奖

16 郑州大学 李永辉 杨晔 郑科航 张晓宁 郑浩宇 郑炜耀 二等奖

17 温州大学 朱萧霄 王宁 祝睿 姜岚晨 李秀妍 袁嘉咏 二等奖

18 中南林业科技大学 方星桦 张聪 刘博海 孙渲赫 高誉轩 吴文哲 二等奖

19 北方工业大学 房亮 李悦 刘炳杰 孙蕊 唐若冰 张金丽 二等奖

20 南京工业大学 吴琪  黄仵玥 崔勇金 李储玉 陈子鹏 二等奖

21 青岛理工大学 刘昌 张素磊 张祎瞳 赵家宁 赵世豪 王志超 二等奖

22 武汉工程大学 周春梅 王帅 马灿 商铸恒 程延东 金运华 二等奖

23 天津城建大学 张淑潮 王治坤 戴安琪 侯琳琳 赵舒琪 储代旺 二等奖

24 中南大学 吴金标 蒋冲 邰冠宇
李晋梓

寒
香煌亮 梁洁 二等奖

25 西南石油大学 陈昱霏 朱大鹏 张杰 陆彦同 闫书扬 罗皓 二等奖

26 福建理工大学 徐云山  徐君兰 于志邦 林士焜 高宸昊 二等奖

27 湖南工学院 许斌林 王启云 肖宇轩 廖永龙 郭晨 龙思盈 二等奖

28 安徽建筑大学 蔡永祥 林键 袁梦 王汇靖 刘欢 程云 二等奖

29 武汉工程大学 王亚军 苏舒荀 吴优 梁定康 卢思胜 董天照 三等奖

30 河南理工大学 张军 张琳琳 黄俊文 胡峻豪 薛龙飞 郭海滨 三等奖

31 河北工程大学 李兆龙 李军 赵思源 宋英子 郭政滕 蔚鹏飞 三等奖

32 南京工业大学 张宁 邓声君 任泳霖 杜欣悦 王鑫泉 鲁辰贤 三等奖

33 山东建筑大学 韩健勇 吴圣智 员尧涛 鹿尚晖 车嘉林 刘佳骏 三等奖

34 南华大学 桂荣 周纯择 阮杰 李垚 钟子政 江欣荣 三等奖

35 山东科技大学 谢云跃 李惠 王炳焱 商道予 赵文雪 袁晓闽 三等奖

36 盐城工学院 戴迪  李景朝 刘紊安 方兴壮  三等奖

37 华北水利水电大学 王晓睿 丁树云 董力菖 郭坤豪 甘雨鑫 鲁翌君 三等奖

38 南华大学 林奇斌  李天乐 谢欣妍 肖俊琳 吴育伦 三等奖

39 郑州工程技术学院 刘应然 刘玉卫 赵钰 梁佳琳 林怡馨 李涛 三等奖

40 华北水利水电大学 毕庆涛 徐荣超 张开翔 李萌 杨景尧 贾美佳 三等奖

41 河南理工大学 郭佳奇 黄鑫 牛灿钊 文一鸣 郭耘汐 郭徽 三等奖

42 山东建筑大学 邱大鹏 丁婧楠 王绩昀 杜雨轩 生国翔 封还诺 三等奖

43 中南大学 吴金标 蒋冲 曾亚龙 冯昱茜 张家辉 申雨洁 三等奖

44 山东科技大学 刘炜炜 吴燕开 齐明 唐蕾 范雪 李梦冉 三等奖

45 石家庄铁道大学 韩伟歌 朱正国 陈鲁超 李梓豪 林柏宇 乔家豪 三等奖

46 福建理工大学 周宇 江松 杨侦科 何懿凌 全佳雯 唐文松 三等奖

47 陆军工程大学 彭晓丽 陈万祥 沈小多 周佳晨 蒋鸿源 徐江韵 三等奖

48 郑州工程技术学院 龚剑 孙驰 张幸运 熊智谋 李娇 魏蔓 三等奖

49 西南石油大学 郭亮 朱大鹏 杨宗烨 李宏权 徐涵月 吴瑞东 三等奖

50 常州工学院 李鹏波  张必展 王凡 顾兴宇 王少杰 三等奖

51 常州工学院 刘炳恒  卜浩峻 郭淑琦 徐云兮 卢长兴 三等奖

52 西南交通大学 郭春 张霄 周子滕 张致赟 魏子清 杨浩轩 三等奖

53 河北工程大学 刘历波 魏晓斌 席浩翔 毛洪旭 甄琛钰 王艺璇 三等奖

54 成都理工大学 胡垚 李清淼 雷小怡 冯诗凡 韩炎苡 王品壹 三等奖

55 徐州工程学院 唐庆腾  赵紫宸 朱云龙 丁一飞 高立志 三等奖

56 重庆大学 杨海清  张天凤 杨欣然 齐震 唐月月 三等奖